
Vysvětlení zadávacích podmínek č.1 

Číslo jednací:  12439/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce 
vstupního pavilonu - II“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Ve „Standardech materiálů“ je popisováno heterogenní PVC tl.2,6mm a útlumem hluku 15dB, 
ale v tabulkách podlah a i ve VV je popisováno PVC tl.2,0mm a útlumem hluku min. 5dB – to 
jsou ale dost odlišné parametry, co tedy platí? 
 
Odpověď: 
Platí údaj uvedený ve výkazu výměr (PVC tl.2,0mm). Pro jednoznačnost přikládáme podrobný 
popis – standard materiálů. Důležité upozornění – materiál musí barevně navazovat na již 
realizovanou I. a II. etapu. 

 
ZÁTĚŽOVÁ HETEROGENNÍ VINYLOVÁ PODLAHOVÁ KRYTINA 
- heterogenní zátěžový vinyl bez obsahu ftalátů 
- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného skelného rouna vylepšuje rozměrovou 
stálost 
- povrchová úprava – matný PUR s eXtrémní odolností dvojitě vytvrzený laserem a UV zářením 
- rozměrová stálost (roztažnost) dle EN 434 je ≤ 0,05% 
- celková tloušťka materiálu 2,00 mm 
- tloušťka nášlapné vrstvy 0,70 mm 
- šířka role 2m 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


- třída zátěže 34/43 
- hodnota zbytkového otlaku (bodové zatížení) dle EN 433 je ≤ 0,02 mm 
- odolnost vůči skvrnám od chemikálií (chemická odolnost) dle EN 423 je vynikající (třída 
excellent) 
- antibakteriální aktivita dle ISO 846 – zabraňuje růstu > 99% 
- odolnost proti opotřebení dle EN 660-2: třída T 
- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 
- protiskluznost dle DIN je R10 
- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 
- barevná stálost dle ISO 105-B02 je 7 
- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze skupiny ftalátů 
- splňuje emisní certifikát INDOOR AIR COMFORT GOLD 

 
 
Dotaz č. 2: 

Chtěla jsem se zeptat na situaci ohledně této zakázky, jelikož mám informace, že projektem 
specifikované VZT jednotky již byly vyrobeny a dodány firmě, která by je měla v nejbližší době 
instalovat. Prověřte tedy prosím, zda má být dodávka a montáž VZT jednotek součástí této 
etapy. 
 
Odpověď: 
Oceňte soupis prací s výkazem výměr v rozsahu zveřejněném zadavatelem v EZAKu. 
Výstavba strojovny VZT včetně dodávek jednotek je předmětem díla této veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dále bych se chtěla zeptat na přesnější specifikaci části POZ ve výkazu výměr pro VZT 
PROVIZORNÍ OSAZENÍ ZAŘÍZENÍ č. K1, K2, K5, K9, K10, K11 (DEMONTÁŽ, PŘESUN A 
MONTÁŽ) – nachází se úplně dole ve výkazu výměr pro VZT. 
Jedná se o nové kondenzační jednotky, které byly v nějaké předchozí etapě instalovány a nyní 
by se měly přesunovat a přepojovat? O jakého výrobce jednotek se případně jedná? 
 
Odpověď: 
Ano, vyjmenované chladící jednotky jsou provizorně osazeny na jiném místě, než bude finální 
stav. Jednotky budou přemístěny v průběhu III. etapy o cca 12 m v úrovni střechy. Všechny 
potřebné údaje k přesunu jednotek jsou v PD uvedeny. Na střeše osazeny: 
FUJITSU AOYG30LFT 2x, FUJITSU AOYG24LFT 1x, FUJITSU AJY040LELBH 1x, 
FUJITSU AJY072LALBH 1x, FUJITSU AJY126LALDH 1x a chladicí zařízení KCM14C 
s kondenzační jednotkou typ CMS 26 TB3M a typem výparníku EVS 391 ED. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Dovolujeme si zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace, respektive upozornit 
jej, že výkaz výměr s označením A_03_19_P_Slepy_rozpocet_3_etapa neobsahuje část 
D1_01_4a2 PST - vstupní objekt jak je uvedeno ve výkresové části. Prosíme o kontrolu a 
doplnění výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Oceňte soupis prací s výkazem výměr v rozsahu zveřejněném zadavatelem v EZAKu. Část 
dokumentace D1_01_4a2 PST - vstupní objekt (předávací stanice tepla) již byla realizována 
v předchozích etapách. PD ji obsahuje pouze pro komplexnost informací.  



Dotaz č. 5: 
Dobrý den a posílám dotaz našeho dodavatele elektro: 
Prosím o bližší informace k těmto položkám: 
426 K HZS3131DOS3 Demontáže - Ostatní demotáže spojené s 3. etapou ks 1,000 
427 K HZS3131RO3 Montáže - Úprava stávajících rozvaděčů 3.Etapa (RH-LAB) ks 1,000 
428 K HZS3131KA Montáže - Úprava stávajících kabelových rozvodů (3. etapa) ks 1,000 
429 K HZS3131RE3 Montáže - Úprava stávajících rozvodů a hromosvodu - 3. etapa ks 1,000 
 
Bohužel jsem nenašel nikde informace co se pod položkami skrývá a jelikož jsou 1ks, tak bych 
nerad ocenil špatně. Prosím o odkaz například na projektovou dokumentaci, technickou 
zprávu atd. 
 
Odpověď: 

Některé položky nelze jednoznačně kvantifikovat proto zvolen celek (kus).  
Položka č. 426 – plošné demontáže stávajících rozvodů v rozsahu prací a podlaží týkajících 
se III etapy. Po osekání omítek – demontáže rozvodů, koncových prvků a rozvaděčů. 
Položka č. 427 je přímo odkázána na položku č. 1 – popsán rozsah doplnění rozvaděče RH-
LAB. 
Položka č. 428 – minimální úpravy stávajících rozvodů na hranici rekonstruované části a 
objektu nukleární medicíny. Dnes jsou tyto rozvody zakryté, nepřístupné. K plnému odkrytí 
dojde až v průběhu stavebních prací. Nepředpokládá se výrazný zásah. Více měně ochrana a 
úprava trasy stávajících rozvodů. 
Položka č. 429 – Obecná položka k propojení stávajících rozvodů hromosvodu a nově 
prováděných rozvodů. Materiál pro tyto práce je samostatně vykázán v materiálových 
položkách. 
 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedochází ke změnám zadávacích podmínek, 
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 17. 2. 2023 do 10:00 hod. 
 
 
V Jihlavě dne 30. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
.................................. 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 
 


		2023-01-30T15:32:12+0000




